Ref.: Resposta ao Requerimento n.º 69/2024 – Câmara Municipal de Leme/SP

Prefeitura de Leme <notificacao@1doc.com.br>
Sex, 14/06/2024 14:29
Para:​Protocolo <protocolo@camaraleme.sp.gov.br>;​contabilidade <contabilidade@camaraleme.sp.gov.br>​

5 anexos (1 MB)
emissao_CDECB97FA7DD25A8873DBF74_memorando_9_39_185_2023_assinado_versaoImpressao.pdf;
Oficio_n_312_2024_SMS_GP_Requerimento_n_39_2024.pdf; Resposta_ao_Req_n_69_2024__Sec_Saude.pdf;
Site_estoque_medicamento.pdf; Tela_estoque_disponivel_farmacias.pdf;

Ofício 3.192/2024:

Ilustríssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Leme,

Atendendo ao requerimento em epígrafe, de autoria do Ilustre vereador, Elias Eliel Ferrara, encaminho resposta
através do anexo.

Por fim, agradeço antecipadamente à atenção dispensada, renovando hoje e sempre, votos de elevada estima e
distinta consideração, permanecendo a disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que

_

 Claudemir Aparecido Borges
Prefeito Municipal de Leme

Saiba como responder este Ofício

Acompanhar online »

_
Para cancelar recebimento de comunicação de Prefeitura de Leme neste e-mail, clique aqui.

http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFQrcdV4-2FFdIEMAuXWWgi5n-2Fs-2FiGPdqM-2F7BCjxC4mMwbxS-2FS2JjHSGeG6TBH-2FhpYXJXro80dVbh1vHOyW-2BIq8-2FPg-3D2GpV_Y9LagYZt8QSxxYyMX2KzCHOTr2gLDnLuuRUrqEBduaQGNpwIkycPRp10uG8RbFfjcBPyG6SDgJGbnUSNoeEQIhSY3whZd9RdySSyPkI9qhdkXRgisGSajDu1rIiLBRyB1VAa9qMRE-2FJZZlisNSKXgR6l4NQg-2Ff1acodMPRmtDgylGh9vKM1hTRKO-2FY84Mb6e3GLbv43adunbvlKpW4DyspvfWXSlUZPRVpzSB8nEzDZgDNW-2FmG3U5z9oUfga1BFCfdOhEDxgOd7QfpKUXweVbNUXh6E5CWIHeSbP7xL7sHZAA9gra-2B0skaOCrycQetaLrvQwuOix63SswZ5Wlxe-2FSjJ6i03s96MwXCx-2FtgMKNUZ7TMVVmMHrcCpxEdSmrZZT8oo1kQgD0GuGnrqUwdlZhyVJ0I-2Fgsjzsc068qXIrU9zdXBMTxb4uZFgTwr9TLh4W4F9xNnNwQrIILaTtJXRQxSIZFxBoNjN73NJlFPACSdHkMFBD-2FBXyWed-2FlwrwAkrQ-2BzLeTzPrQzOKTHtg8mkvzhcgNi7PAyq9gNpLZV-2FpvO2oYPhG2Cq8HKW40FOyBIF3
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvQPmrRxe3N9uz8lX3LubRz-2F7NwOvdtkYiaMBQsB6HeMaMQHVFuD9taIQyxa7cLtNnNHqlkl-2BJWiT01NHpsZxpdIt4EgJq5UI9aR3MmPR9zVMloQA-2FG3ebuSvE6lRXUM36NqpX_Y9LagYZt8QSxxYyMX2KzCHOTr2gLDnLuuRUrqEBduaQGNpwIkycPRp10uG8RbFfjcBPyG6SDgJGbnUSNoeEQIhSY3whZd9RdySSyPkI9qhdkXRgisGSajDu1rIiLBRyB1VAa9qMRE-2FJZZlisNSKXgR6l4NQg-2Ff1acodMPRmtDgylGh9vKM1hTRKO-2FY84Mb6e3GLbv43adunbvlKpW4DyspvfWXSlUZPRVpzSB8nEzDZgDNW-2FmG3U5z9oUfga1BFCfdOhEDxgOd7QfpKUXweVbNUXh6E5CWIHeSbP7xL7sHZAA9gra-2B0skaOCrycQetaLrvQwuOix63SswZ5Wlxe-2FSjJ6i03s96MwXCx-2FtgMKNUZ7TMVVmMHrcCpxEdSmrZZT0oS6s7Nxx2bmJF9JfBoh0eBDojvcu4dxoxn2onBik1IhrbaI2LcFG3oQRoG6Z2wNo7I5irb-2B4Ax-2Bvsco4fUMM0s-2BmsbYPDhqSWEnwbX-2BdOgHn8acWZSL4MynhnIlf2HyKuvAF9uxG59Fx7mxoMDV1ApbbN1M8DA2pAqjREYaDxGUbrxdz800aG-2FKaE0Uwc0A
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvMVE941k-2FFMpofHbf1WcwoKpaIqklKaZXZoj8-2B8qWnbM-3Dac0p_Y9LagYZt8QSxxYyMX2KzCHOTr2gLDnLuuRUrqEBduaQGNpwIkycPRp10uG8RbFfjcBPyG6SDgJGbnUSNoeEQIhSY3whZd9RdySSyPkI9qhdkXRgisGSajDu1rIiLBRyB1VAa9qMRE-2FJZZlisNSKXgR6l4NQg-2Ff1acodMPRmtDgylGh9vKM1hTRKO-2FY84Mb6e3GLbv43adunbvlKpW4DyspvfWXSlUZPRVpzSB8nEzDZgDNW-2FmG3U5z9oUfga1BFCfdOhEDxgOd7QfpKUXweVbNUXh6E5CWIHeSbP7xL7sHZAA9gra-2B0skaOCrycQetaLrvQwuOix63SswZ5Wlxe-2FSjJ6i03s96MwXCx-2FtgMKNUZ7TMVVmMHrcCpxEdSmrZZTn9e1xxP0Ms5t16Dlv5sIwRhA-2FrkU9RZzNbkD6ztI5PgtQF2LmoUL54sIg1jnwSipBiLI7jCj0WcbwIiRM53RtIyv-2BACdO3Dee4rokHj2NFQwbUz45U6BMQsm4lIQubWUUoTNDy-2FPT-2BHg6PJNHHSuOQp4YwELls-2BN0q3SFfkklX47rEuJyLeI5Nl6TtH7O2Vb

Solicitação de informação/resposta – Requerimento n.º 69/2024 - Câmara

Municipal de Leme/SP

Prezada  Secretária,

Venho por meio deste solicitar informações referente ao Requerimento n.º 69/2024 – Câmara Municipal de

Leme/SP (anexo), de autoria do ilustre vereador, Elias Eliel Ferrara. Estas informações deverão ser remetidas no

prazo máximo de 7 (sete) dias úteis, a contar do recebimento deste.

Agradeço antecipadamente à atenção dispensada, renovando hoje e sempre, votos de elevada estima e distinta

consideração, permanecendo a disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

_

 Claudemir Aparecido Borges

Prefeito Municipal de Leme

Memorando 22.688/2024

Responder apenas via 1Doc

Para

CC 3 setores envolvidos

GAB-PREF SSAU SSAU-CGNJPG

27/05/2024 16:39

 Claudemir B. GAB-PREF

SSAU - Secretari...

A/C Lisete K.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

10/06/2024 15:38:43  Claudemir Aparecido Borges GAB-PREF arquivou.

Req_n_69_24_Sec_Saud...

Prefeitura de Leme https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=EAEAB9B25...

1 of 3 14/06/2024, 11:54

https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=3F17FA8B67B9DBCB8DC85F40&si=tW8_zOZofyNCucCvNcJ7ATz082vMvJ6TATKiVvdPsqwiDGZS9lEBrhOI3F9uEsSHlaE1wSBYYLhTXcxT3VJawA,,&iea=NDk0NTY2&hp=7CCC2690F7D5B5326C62DEE2&d=27&m=05&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=3F17FA8B67B9DBCB8DC85F40&si=tW8_zOZofyNCucCvNcJ7ATz082vMvJ6TATKiVvdPsqwiDGZS9lEBrhOI3F9uEsSHlaE1wSBYYLhTXcxT3VJawA,,&iea=NDk0NTY2&hp=7CCC2690F7D5B5326C62DEE2&d=27&m=05&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=3F17FA8B67B9DBCB8DC85F40&si=tW8_zOZofyNCucCvNcJ7ATz082vMvJ6TATKiVvdPsqwiDGZS9lEBrhOI3F9uEsSHlaE1wSBYYLhTXcxT3VJawA,,&iea=NDk0NTY2&hp=7CCC2690F7D5B5326C62DEE2&d=27&m=05&a=2024
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=3F17FA8B67B9DBCB8DC85F40&si=tW8_zOZofyNCucCvNcJ7ATz082vMvJ6TATKiVvdPsqwiDGZS9lEBrhOI3F9uEsSHlaE1wSBYYLhTXcxT3VJawA,,&iea=NDk0NTY2&hp=7CCC2690F7D5B5326C62DEE2&d=27&m=05&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=3F17FA8B67B9DBCB8DC85F40&si=tW8_zOZofyNCucCvNcJ7ATz082vMvJ6TATKiVvdPsqwiDGZS9lEBrhOI3F9uEsSHlaE1wSBYYLhTXcxT3VJawA,,&iea=NDk0NTY2&hp=7CCC2690F7D5B5326C62DEE2&d=27&m=05&a=2024

11/06/2024 14:09:50  Claudemir Aparecido Borges GAB-PREF arquivou.

Despacho 1-

22.688/2024

11/06/2024 10:22

(Encaminhado)

CC

Lisete K. SSAU

SSAU-CGNJPG - Co...

_

Lisete C. Ganéo Kinock

Secretária da Saúde

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2-

22.688/2024

14/06/2024 11:00

(Respondido)

CC

Vinícius N.

SSAU-CGNJPG

GAB-PREF - Gabin...

Exmo. Senhor Prefeito,

Segue em anexo o Ofício n. 312/2024 - SMS, de lavra da Ilma. Sra. Lisete

Cristina  Ganéo  Kinock,  Secretária  de  Saúde  do  Município,  contendo

resposta ao Requerimento nº. 69/2024, requerendo sua remessa à Câmara.

Certifico  oportunamente  que  o  presente  foi  encaminhado  á  esta

Coordenadoria Geral apenas em 11/06/2024.

Sem mais, reitero os votos de elevada estima e consideração, mantendo-me à

disposição.

Atenciosamente,

_

Vinícius Alfredo Nogueira

Coordenador Geral de Assuntos Jurídicos

emissao_CDECB97FA7DD... Oficio_n_312_2024_SM...

Prefeitura de Leme https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=EAEAB9B25...

2 of 3 14/06/2024, 11:54

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=028FF8D7A89CC122EBD44B02&si=dgtMhtzCcXazuMqsnOsT29unUwTC571IBSscsK6HyS9lPs9_X7uI6ZBG8zPjcArIIkPQg4u4u7YAxtXDqg1jrQ,,&iea=NTIyMDUx&hp=5BDE27A701588E1CD71F9D6A&d=14&m=06&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=028FF8D7A89CC122EBD44B02&si=dgtMhtzCcXazuMqsnOsT29unUwTC571IBSscsK6HyS9lPs9_X7uI6ZBG8zPjcArIIkPQg4u4u7YAxtXDqg1jrQ,,&iea=NTIyMDUx&hp=5BDE27A701588E1CD71F9D6A&d=14&m=06&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=028FF8D7A89CC122EBD44B02&si=dgtMhtzCcXazuMqsnOsT29unUwTC571IBSscsK6HyS9lPs9_X7uI6ZBG8zPjcArIIkPQg4u4u7YAxtXDqg1jrQ,,&iea=NTIyMDUx&hp=5BDE27A701588E1CD71F9D6A&d=14&m=06&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=9CC1F805B7F6982EF9795EF8&si=dgtMhtzCcXazuMqsnOsT29unUwTC571IBSscsK6HyS9lPs9_X7uI6ZBG8zPjcArIIkPQg4u4u7YAxtXDqg1jrQ,,&iea=NTIyMDUw&hp=5BDE27A701588E1CD71F9D6A&d=14&m=06&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=9CC1F805B7F6982EF9795EF8&si=dgtMhtzCcXazuMqsnOsT29unUwTC571IBSscsK6HyS9lPs9_X7uI6ZBG8zPjcArIIkPQg4u4u7YAxtXDqg1jrQ,,&iea=NTIyMDUw&hp=5BDE27A701588E1CD71F9D6A&d=14&m=06&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=9CC1F805B7F6982EF9795EF8&si=dgtMhtzCcXazuMqsnOsT29unUwTC571IBSscsK6HyS9lPs9_X7uI6ZBG8zPjcArIIkPQg4u4u7YAxtXDqg1jrQ,,&iea=NTIyMDUw&hp=5BDE27A701588E1CD71F9D6A&d=14&m=06&a=2024
https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_1507/2024/06/14/5BDE27A701588E1CD71F9D6A/Site_estoque_medicamento.jpg?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ%2F20240614%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20240614T145019Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=7200&X-Amz-Signature=c75e5004bf71bd0ba16351ff9b41b48e4c2fff029359fc2cd8bfda4a0b6d3f18
https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_1507/2024/06/14/5BDE27A701588E1CD71F9D6A/Site_estoque_medicamento.jpg?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ%2F20240614%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20240614T145019Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=7200&X-Amz-Signature=c75e5004bf71bd0ba16351ff9b41b48e4c2fff029359fc2cd8bfda4a0b6d3f18
https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_1507/2024/06/14/5BDE27A701588E1CD71F9D6A/Tela_estoque_disponivel_farmacias.png?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ%2F20240614%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20240614T145019Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=7200&X-Amz-Signature=be98be3a1e5a228e8be902f67afbac2d4fef601044468a7cf83825f22ea8fc23
https://s3.sa-east-1.amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_1507/2024/06/14/5BDE27A701588E1CD71F9D6A/Tela_estoque_disponivel_farmacias.png?X-Amz-Content-Sha256=UNSIGNED-PAYLOAD&X-Amz-Algorithm=AWS4-HMAC-SHA256&X-Amz-Credential=AKIAY2AOIST6YOOX2GWQ%2F20240614%2Fsa-east-1%2Fs3%2Faws4_request&X-Amz-Date=20240614T145019Z&X-Amz-SignedHeaders=host&X-Amz-Expires=7200&X-Amz-Signature=be98be3a1e5a228e8be902f67afbac2d4fef601044468a7cf83825f22ea8fc23
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=028FF8D7A89CC122EBD44B02&si=dgtMhtzCcXazuMqsnOsT29unUwTC571IBSscsK6HyS9lPs9_X7uI6ZBG8zPjcArIIkPQg4u4u7YAxtXDqg1jrQ,,&iea=NTIyMDUx&hp=5BDE27A701588E1CD71F9D6A&d=14&m=06&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=028FF8D7A89CC122EBD44B02&si=dgtMhtzCcXazuMqsnOsT29unUwTC571IBSscsK6HyS9lPs9_X7uI6ZBG8zPjcArIIkPQg4u4u7YAxtXDqg1jrQ,,&iea=NTIyMDUx&hp=5BDE27A701588E1CD71F9D6A&d=14&m=06&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=9CC1F805B7F6982EF9795EF8&si=dgtMhtzCcXazuMqsnOsT29unUwTC571IBSscsK6HyS9lPs9_X7uI6ZBG8zPjcArIIkPQg4u4u7YAxtXDqg1jrQ,,&iea=NTIyMDUw&hp=5BDE27A701588E1CD71F9D6A&d=14&m=06&a=2024
https://prefeituraleme.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=9CC1F805B7F6982EF9795EF8&si=dgtMhtzCcXazuMqsnOsT29unUwTC571IBSscsK6HyS9lPs9_X7uI6ZBG8zPjcArIIkPQg4u4u7YAxtXDqg1jrQ,,&iea=NTIyMDUw&hp=5BDE27A701588E1CD71F9D6A&d=14&m=06&a=2024

14/06/2024 11:00:52 Vinícius Alfredo Nogueira SSAU-CGNJPG arquivou.

Prefeitura de Leme - Rua Dr. Armando de Sales Oliveira, 1085 Leme - São Paulo

Impresso em 14/06/2024 11:50:19 por  Claudemir Aparecido Borges - Prefeito Municipal

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Prefeitura de Leme https://prefeituraleme.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=EAEAB9B25...

3 of 3 14/06/2024, 11:54

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

Secretaria Municipal de
SAÚDE

Av. Dr. Hermínio Ometto, 705 • Jd. Alvorada • CEP 13611-300 • Leme • SP

(19) 3573.6599 • Assist. Social 3573-6590 • Compras 3573-6591 • Almoxarifado 3554-5038

saude@leme.sp.gov.br • ouvidoriasaude@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

Ofício nº. 312/2024 – SMS Leme/SP, 14 de junho de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor,
CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme/SP

Assunto.: Memorando nº. 22.688/2024 – GP
Requerimento n.º 69/2024 – Câmara Municipal de Leme/SP

Exmo. Sr. Prefeito,

Sirvo-me do presente, considerando as referências em epígrafe e,
em resposta ao Requerimento n.º 69/2024 – Câmara Municipal de Leme/SP,
para encaminhar resposta aos formulados pelo Nobre Vereador Municipal.

Inicialmente, cumpre-me asseverar que a Secretaria Municipal de
Saúde está em processo de implantação do programa de gestão informatizada
visando atender, de forma dinâmica e rápida, as necessidades dos usuários do
Sistema Único de Saúde no Município de Leme/SP.

Vale mencionar que em atendimento à Lei Federal nº 8.080/1990
(Lei Orgânica da Saúde), sancionada pela Lei Federal nº 14.654/2023, que
dispõe sobre a obrigatoriedade de que todas as farmácias do Sistema Único de
Saúde (SUS) divulguem seus estoques de medicamentos através da internet, o
Município de Leme disponibilizou acesso à toda população do estoque de
medicamentos dispensados pelas farmácias municipais.

O passo a passo para acesso encontra-se abaixo destacado:

Passo a passo:

 Site: https://www.leme.sp.gov.br/
 Selecionar o item no canto superior direito: Secretarias;
 Selecionar o item: Secretaria Municipal da Saúde;
 Selecionar o item no canto esquerdo: Farmácias Municipais;
 CLIQUE AQUI, para consultar os estoques de medicamentos disponíveis

nas farmácias do Município de Leme. - Link direito de acesso ao estoque

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LI
S

E
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
N

É
O

 K
IN

O
C

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
32

7-
E

6F
C

-1
5A

A
-D

27
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

32
7-

E
6F

C
-1

5A
A

-D
27

2

Secretaria Municipal de
SAÚDE

Av. Dr. Hermínio Ometto, 705 • Jd. Alvorada • CEP 13611-300 • Leme • SP

(19) 3573.6599 • Assist. Social 3573-6590 • Compras 3573-6591 • Almoxarifado 3554-5038

saude@leme.sp.gov.br • ouvidoriasaude@leme.sp.gov.br • www.leme.sp.gov.br

informatizado: https://lookerstudio.google.com/reporting/5a516119-894c-
445a-9355-99bbb49dd175/page/RGjoD?s=tBQ8TfXwNwo

Há ainda outras medidas adotadas dentro do planejamento da
gestão informatizada como:

 Aviso de exame/consulta/procedimento via SMS;

 Prontuário médico eletrônico;

 Ficha cadastral e Cartão SUS Digital;

 Comunicação direta entre paciente e Ouvidoria via WhatsApp

 Resultado de exames por mídia digital, etc.;

Por fim, esclareço que foi realizado estudo para digitalização dos
documentos anteriores ao processo de informatização, estando pendente,
contudo, recurso financeiro e de pessoal para a execução definitiva do projeto.

Sem mais, reitero protestos de elevada estima e distinta
consideração, colocando-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

LISETE CRISTINA GANÉO KINOK
Secretária de Saúde do Município de Leme/SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LI
S

E
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
N

É
O

 K
IN

O
C

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
32

7-
E

6F
C

-1
5A

A
-D

27
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

32
7-

E
6F

C
-1

5A
A

-D
27

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D327-E6FC-15AA-D272

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK (CPF 053.XXX.XXX-11) em 14/06/2024 10:49:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/D327-E6FC-15AA-D272

Memorando 9- 39.185/2023

De: Bianca C. - SSAU-CAF

Para: GAB-CI - Controle Interno  - A/C VALERIO N.

Data: 01/03/2024 às 09:22:50

Setores (CC):

SSAU-CGNJPG, GAB-CI

Setores envolvidos:

SSAU, SSAU-CGNJPG, SSAU-CGASS, SSAU-CPG -NCL, SSAU-CAF, SSAU-CAF-NFAB, SSAU-CAF-NFDHP,

SSAU-CAF-NFAJ, SSAU-CAF-NFMAC, SSAU-CAF-NACMI, SSAU-CGAB, GAB-CI, SSAU-ADJU

OBRIGATORIEDADE DA DIVULGAÇÃO DOS ESTOQUES DE MEDICAMENTOS DAS FARMÁCIAS

QUE COMPÕEM O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS).

 Prezado,

Em relação ao cumprimento da Lei Federal nº 14.654/2023, já está disponível no site da Prefeitura Municipal de
Leme  o estoque de medicamentos das Farmácias Municipais de Leme para a população.

Passo a passo:

Site: https://www.leme.sp.gov.br/
Secretarias;
Secretaria Municipal da Saúde;
Farmácias Municipais;

CLIQUE AQUI,para consultar os estoques de medicamentos disponíveis nas farmácias do Município de
Leme.

_

Bianca Maria Coghi de Carvalho  COORDENADORA ASSIST. FARMACÊUTICA

Anexos:

Site_estoque_medicamento.jpg

Tela_estoque_disponivel_farmacias.png

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

B
IA

N
C

A
 M

A
R

IA
 C

O
G

H
I D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
le

m
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

D
E

C
-B

97
F

-A
7D

D
-2

5A
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

D
E

C
-B

97
F

-A
7D

D
-2

5A
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CDEC-B97F-A7DD-25A8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BIANCA MARIA COGHI DE CARVALHO (CPF 288.XXX.XXX-52) em 01/03/2024 09:23:06 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/CDEC-B97F-A7DD-25A8

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/CDEC-B97F-A7DD-25A8